
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

 

 

О создании консультационной службы 

 

В связи с реализацией ФГОС среднего общего образования с 1 сентября 2020 года 

во всех общеобразовательных учреждениях Фрунзенского района и в целях 

удовлетворения тематических запросов педагогических работников Фрунзенского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать консультационную службу по реализации ФГОС среднего общего 

образования на территории Фрунзенского района. 

2.  Определить базовыми площадками по проведению консультационных 

мероприятий ГБОУ средняя школа № 201, ГБОУ СОШ № 316, ГБОУ СОШ № 311, 

ГБОУ СОШ № 368. 

3. Назначить координатором работы консультационной службы Богданову Л.В., 

заместителя директора ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района. 

4. Утвердить тематику консультаций по реализации ФГОС среднего общего 

образования на территории Фрунзенского района (Приложение 1) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

23.09.2020 № 96-о/2020 



 

Приложение № 1 

Тематика консультаций по реализации ФГОС среднего общего образования  

на 2020-2021 

 

Базовые площадки Тематика консультаций 

 ГБОУ средняя школа №201 

Фрунзенского района Санкт-

Петербурга 

Башкатова Ирина Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

irinabash@rambler.ru 

-организация внеурочной деятельности по 

общекультурному   и спортивно-

оздоровительному направлениям, 

реализация программы формирования 

культуры здорового и безопасного образа 

жизни: программы внеурочной 

деятельности, предметные модули по 

биологии, физике, химии, ОБЖ, географии, 

направленные на формирование здорового 

и безопасного образа жизни, экологической 

культуры. 

-реализация курса «Индивидуальный 

проект» (программа, методические 

материалы) 

ГБОУ СОШ № 316 Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

Терещенко Ирина Евгеньевна, научный 

руководитель 

info.sch316@obr.gov.spb.ru 

 

-разработка внутришкольной системы 

оценки достижения планируемых 

результатов образования (1 раздел ООП 

СОО ОУ); 

-разработка локальной базы итоговой 

оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП СОО 

(предметных, метапредметных и 

личностных); 

-организация внутренней оценки 

достижения планируемых метапредметных 

результатов образования на уровне 

начального, основного и среднего 

образования;  

-разработка учебного плана СОО для 

гуманитарного и универсального профилей; 

разработка рабочих программ учебных 

предметов в соответствии с требованиями 

ФГОС СОО: 

-математика (базовый уровень); 

-английский язык (углубленный уровень) 

ГБОУ СОШ № 311 Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

Лавреева Елена Валентиновна, 

заместитель директора по УВР 

lavreevaelena@rambler.ru 

Проектная деятельность учащихся на 

уровне среднего общего образования»: 

отличие организации проектной 

деятельности на уровне среднего общего 

образования; 

роль элективного курса «Индивидуальный 

проект» в организации проектной 

деятельности на уровне среднего общего 

образования»; 

инструментарий при организации проектной 

mailto:irinabash@rambler.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Ainfo.sch316@obr.gov.spb.ru
mailto:lavreevaelena@rambler.ru


 

деятельности на уровне  СОО 

(методическое обеспечение и др.). 

ГБОУ СОШ № 368 Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

Милокум Яна Вариевна, учитель 

математики и информатики 

janine7878@mail.ru  

Создание и использование образовательных 

кейсов при реализации образовательной 

программы СОО 

 

 

 

 
 

 

https://mail.yandex.ru/?uid=31544463#compose?to="Милокум Яна Валериевна" <janine7878@mail.ru>

